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Hoja 2 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre la asignaturas  (1º semestre)

Hoja 3 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre la asignaturas  (2º semestre)

Hoja 4 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el profesorado (1º semestre)

Hoja 5 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el profesorado (2º semestre)

Hoja 6 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre ñas Prácticas (1º semestre)

Hoja 7 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre ñas Prácticas (2º semestre)

Hoja 8 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el TFG 

Hoja 9 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el plan de estudios 

Hoja 10 Resultados encuestas de evaluación docente del profesorado sobre el plan de estudios (grado y master)

Hoja 11 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de master sobre la asignaturas 

Hoja 12 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de master sobre el profesorado 

Hoja 13 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de master sobre el TFM 

Hoja 14 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de máster sobre el plan de estudios 

Fuente de datos: Matriz de resultados agregados. Herramienta SIGMA. Elaboración informe julio-septiembre 2022

Flecha Verde: Flecha Verde: 

Flecha Ámbar: Flecha Ámbar: 

Flecha Roja: Flecha Roja: 

Rangos de valoración

 Media> 2,79

1,99 < Media <2,80

Media <2,00
Asignatura, Profesor y Plan de estudios Prácticas y Trabajo de Fin de Grado/Máster

Rangos de valoración

 Media> 3,49

2,49 < Media < 3,50

Media <2,50
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VALORACIÓN DE ASIGNATURA   

(alumnado grado)

2021/2022

Primer semestre

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 42,94% 4,00 4,23 4,28 4,13 3,88 4,07 3,75 3,87

500 - Graduado/a en Educación Infantil 34,38% 4,16 4,23 4,28 4,21 4,07 4,09 4,10 4,18

501 - Graduado/a en Educación Primaria 39,13% 4,15 4,20 4,35 4,25 4,16 4,19 4,01 4,23

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 30,85% 4,20 4,35 4,48 4,41 4,03 4,24 4,15 4,15

549 - Graduado/a en Fisioterapia 38,52% 4,25 4,38 4,47 4,37 4,13 4,24 4,13 4,12

550 - Graduado/a en Trabajo Social 21,47% 4,05 4,22 4,31 4,29 4,03 4,04 3,93 4,01

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
39,44% 4,29 4,48 4,59 4,62 4,35 4,38 4,17 4,39

707 - Graduado/a en Podología 20,69% 3,93 4,22 4,05 4,28 3,88 3,85 3,73 4,03

203. CSEU La Salle 38,77% 4,17 4,29 4,38 4,30 4,09 4,17 4,04 4,14

Contestaciones

2207

Encuestables

6329

Valoración global

4,14Se ha seguido el sistema de evaluación especificado 

en la Guía Docente 
4,38

La carga de trabajo de esta asignatura es adecuada 4,04
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VALORACIÓN DE ASIGNATURA

(alumnado grado)

2021/2022

Segundo semestre

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 38,54% 4,03 4,24 4,38 4,25 3,97 4,10 3,98 3,86

500 - Graduado/a en Educación Infantil 24,58% 4,06 4,20 4,24 4,09 4,11 4,14 4,04 4,13

501 - Graduado/a en Educación Primaria 33,54% 3,92 4,02 4,21 3,97 4,04 4,13 3,96 3,85

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 31,20% 3,83 4,09 4,30 4,20 3,62 3,96 3,49 3,72

549 - Graduado/a en Fisioterapia 28,76% 4,16 4,36 4,43 4,16 3,93 4,17 3,86 4,04

550 - Graduado/a en Trabajo Social 27,88% 4,08 4,32 4,35 4,24 4,02 4,06 3,84 3,96

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
68,34% 3,85 4,01 4,17 4,13 4,08 4,27 4,12 3,95

707 - Graduado/a en Podología 40,96% 3,81 4,01 4,02 4,10 3,55 3,52 3,50 3,77

203. CSEU La Salle 31,66% 4,00 4,19 4,30 4,14 3,95 4,08 3,88 3,94

Contestaciones

1.893

Encuestables

5.979

Valoración global

3,94

La carga de trabajo de esta asignatura es 

adecuada
3,88

Se ha seguido el sistema de evaluación 

especificado en la Guía Docente 
4,30 Ítem mejor valorado

Ítem peor valorado 
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VALORACIÓN  PROFESORADO

 (alumnado grado) 

2021/2022

Primer semestre 

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 41,94% 4,30 4,11 3,99 4,07 3,96 3,86 4,03

500 - Graduado/a en Educación Infantil 34,38% 4,31 4,19 4,17 4,19 4,17 4,08 4,18

501 - Graduado/a en Educación Primaria 39,13% 4,27 4,08 4,10 4,24 4,16 3,98 4,21

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 30,85% 4,37 4,09 4,10 4,13 4,41 3,93 4,15

549 - Graduado/a en Fisioterapia 38,52% 4,46 4,29 4,27 4,31 4,43 4,08 4,31

550 - Graduado/a en Trabajo Social 21,47% 4,27 4,11 4,09 4,18 4,16 3,89 4,13

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
39,44% 4,61 4,53 4,45 4,59 4,64 4,42 4,51

707 - Graduado/a en Podología 20,69% 4,33 4,19 4,28 4,26 4,16 4,05 4,26

203. CSEU La Salle 38,77% 4,36 4,19 4,17 4,24 4,25 4,03 4,22

Contestaciones

2207

Encuestables

6329

Valoración global

Ítem mejor valorado 

Ítem peor valorado 

La actividad del/de la profesor/a ha 

contribuido a aumentar mi interés por 

esta asignatura

4,03

4,22
El/La profesor/a ha cumplido con lo 

explicitado en la guía docente
4,36
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VALORACIÓN  PROFESORADO

 (alumnado grado) 

2021/2022

Segundo semestre 

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 38,54% 4,38 4,07 4,04 3,98 4,12 3,77 3,96

500 - Graduado/a en Educación Infantil 24,58% 4,19 4,09 4,07 3,96 4,11 3,83 4,07

501 - Graduado/a en Educación Primaria 33,54% 4,12 3,97 3,72 3,87 3,94 3,55 3,82

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 31,20% 4,18 3,69 3,81 3,79 4,00 3,55 3,73

549 - Graduado/a en Fisioterapia 28,76% 4,44 4,24 4,33 4,34 4,36 4,03 4,26

550 - Graduado/a en Trabajo Social 27,88% 4,35 4,06 4,07 4,00 4,09 3,85 4,05

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
68,34% 4,04 4,13 4,22 4,21 4,35 3,89 4,16

707 - Graduado/a en Podología 40,96% 4,10 3,97 4,03 4,17 4,08 3,90 4,04

203. CSEU La Salle 31,66% 4,26 4,06 4,05 4,06 4,14 3,81 4,03

Contestaciones

1.893

Encuestables

5.979

Valoración global

4,03
La actividad del/de la profesor/a ha 

contribuido a aumentar mi interés por 

esta asignatura

3,81

El/La profesor/a ha cumplido con lo 

explicitado en la guía docente
4,26 Ítem mejor valorado 

Ítem peor valorado 
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VALORACIÓN  PRACTICUM

(alumnado grado)

2021/2022

Primer semestre

Valoración sobre 4

500 - Graduado/a en Educación Infantil 22,08% 2,67 3,29 3,11 2,41 2,69 2,63 3,00 3,89 3,78 3,71 3,61 3,56 3,83 9,06

501 - Graduado/a en Educación Primaria 13,95% 3,17 3,80 3,17 2,83 2,80 3,00 3,50 4,00 4,00 3,83 4,00 4,00 4,00 9,83

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 72,58% 3,42 3,49 3,42 3,64 3,36 3,67 3,53 3,53 3,44 3,53 3,69 3,76 3,69 8,51

707 - Graduado/a en Podología 35,29% 3,33 2,73 3,91 3,40 3,50 3,67 3,83 3,64 3,50 3,14 3,75 3,83 3,50 7,67

203. CSEU La Salle 37,04% 3,22 3,36 3,40 3,28 3,19 3,41 3,46 3,66 3,57 3,56 3,70 3,74 3,72 8,60

Contestaciones
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VALORACIÓN  PRACTICUM

(alumnado grado)

2021/2022

Segundo semestre 

Valoración sobre 4

499 - Graduado/a en Educación Social 22,22% 2,75 3,13 3,38 2,50 2,75 2,50 2,88 2,88 3,00 3,50 3,38 3,38 3,25 7,50

500 - Graduado/a en Educación Infantil 14,18% 2,71 3,38 3,33 2,24 2,24 2,29 2,48 3,14 3,19 3,25 3,14 3,33 3,43 8,29

501 - Graduado/a en Educación Primaria 13,11% 2,79 3,56 2,60 2,13 2,67 2,38 2,38 3,69 3,50 3,81 3,50 3,50 3,50 8,56

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 60,00% 3,57 3,61 3,69 3,64 3,62 3,75 3,67 3,85 3,82 3,74 3,85 3,88 3,76 9,21

549 - Graduado/a en Fisioterapia 26,57% 2,96 3,04 3,06 2,82 2,82 3,16 3,09 3,78 3,30 3,58 3,51 3,49 3,47 8,45

550 - Graduado/a en Trabajo Social 14,52% 3,38 1,88 2,00 2,00 2,56 2,22 2,11 3,11 3,22 3,11 3,00 3,33 3,11 7,67

706 - Graduado en Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
52,17% 3,50 3,17 3,42 3,33 3,42 3,25 3,50 3,75 3,75 3,82 3,83 3,75 3,58 9,00

707 - Graduado/a en Podología 31,25% 4,00 3,20 4,00 3,80 3,75 3,80 3,80 3,40 3,80 4,00 3,80 3,80 3,80 9,4

203. CSEU La Salle 24,17% 3,09 3,23 3,22 2,87 2,99 3,03 3,05 3,57 3,45 3,59 3,53 3,57 3,52 8,59

Contestaciones

153

Encuestables

633

 Sesiones informativa y la 

documentación aportada sobre 

el Practicum 

2,87
Ítem peor 

valorado 

Valoración global

3,52

He tenido oportunidad de 

conocer a otros profesionales y 

sus roles. Si no existiera equipo 

3,59
Ítem mejor 

valorado 
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VALORACIÓN DE TFG

(alumnado grado)

2021/2022

Valoración sobre 4

499 - Graduado/a en Educación Social 25,93% 4,00 4,00 3,14 3,71 3,57 3,43 3,86 4,00 3,43 3,00 3,29 3,71

500 - Graduado/a en Educación Infantil 5,81% 2,80 3,60 3,20 3,25 3,00 3,50 3,50 2,33 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00 3,00

501 - Graduado/a en Educación Primaria 3,61% 3,50 3,00 3,33 3,33 3,67 3,33 3,00 3,00 4,00 3,67 3,67 3,67 4,00

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 16,67% 3,60 3,80 4,00 3,60 3,40 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

549 - Graduado/a en Fisioterapia 17,78% 3,63 3,50 3,69 3,75 3,73 3,50 3,56 3,88 3,67 3,27 3,44 3,44 3,25 3,31

550 - Graduado/a en Trabajo Social 10,53% 3,50 3,50 3,00 3,75 3,50 3,25 3,00 4,00 4,00 4,00 3,75 3,75 3,25 3,50

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de Proyectos 

Transmedia
16,67% 3,50 3,00 3,00 3,50 4,00 4,00 4,00 3,50 4,00 3,00 4,00

707 - Graduado/a en Podología 41,67% 3,20 3,20 2,40 3,20 3,00 3,20 3,20 3,33 3,25 3,25 3,00 3,20 3,20 3,40

203. CSEU La Salle 12,43% 3,39 3,37 3,13 3,52 3,18 3,52 3,57 3,30 3,65 3,20 3,48 2,86 3,32 3,07

Contestaciones

47

Encuestables

378

Valoración global

3,07

El TFG es coherente y está bien 

intengrado dentro del plan de 

estudios

Ítem peor 

valorado 

Temática interesante del TFG 

sobre temas propuestos por la 

facultad

Ítem mejor 

valorado
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VALORACIÓN PLAN DE ESTUDIOS

(alumnado grado)

2021/2022

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 21,54% 4,22 4,08 3,36 4,07 4,33 4,48 4,26 4,21 4,41 4,37 4,36 4,22 4,05 4,27

500 - Graduado/a en Educación Infantil 13,06% 4,27 4,27 4,05 4,36 4,44 4,34 4,15 4,39 4,34 4,48 4,10 4,00 4,00 3,97

501 - Graduado/a en Educación Primaria 12,78% 4,26 4,03 4,09 3,95 4,00 3,95 3,77 4,15 4,10 4,44 3,94 3,82 3,92 4,15

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 25,00% 4,05 4,00 3,31 3,32 4,08 4,16 4,08 4,33 4,23 4,00 4,00 3,82 3,78 4,06

549 - Graduado/a en Fisioterapia 18,31% 4,12 4,14 3,63 3,90 4,19 4,08 3,86 4,36 4,36 4,27 4,02 4,04 4,00 3,89

550 - Graduado/a en Trabajo Social 12,50% 4,05 4,29 4,00 3,84 4,30 4,00 3,86 4,29 4,67 4,43 4,00 3,80 3,75 4,00

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
44,26% 3,54 3,73 3,00 3,65 4,26 4,37 3,59 4,13 4,00 3,96 4,05 3,95 3,62 4,05

707 - Graduado/a en Podología 31,17% 3,46 3,81 2,24 3,43 3,57 3,39 3,82 3,56 3,87 4,00 3,55 3,14 3,25 3,90

203. CSEU La Salle 17,99% 4,05 4,07 3,57 3,85 4,17 4,12 3,93 4,24 4,26 4,26 4,02 3,89 3,85 4,02

Contestaciones

295

Encuestables

1.640

Valoración global

4,02

La oferta de asignaturas optativas en este curso ha sido 

suficientemente amplia.
3,57

Ítem peor 

valorado 

He dedicado tiempo suficiente a las asignaturas matriculadas. 4,26
Ítem mejor 

valorado 
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VALORACIÓN PLAN DE ESTUDIOS

Profesorado 

2021-2022

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 41,18% 4,43 4,57 3,57 3,29 3,29 4,00 4,71 4,29 4,86 4,43 4,43 3,50 3,50 3,00 4,50 4,50

500 - Graduado/a en Educación Infantil 41,67% 3,86 3,79 4,21 3,64 4,33 4,33 4,36 4,27 4,47 4,00 4,60 4,00 4,33 4,33 4,67 4,67

501 - Graduado/a en Educación Primaria 43,59% 4,29 4,24 3,82 3,82 4,29 4,53 4,56 4,59 4,53 4,35 4,76 2,88 3,25 4,25 4,50 4,38

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 34,48% 4,20 4,00 4,20 3,89 3,80 4,20 4,60 4,50 4,40 4,40 4,40 3,33 3,33 4,00 4,67 4,33

549 - Graduado/a en Fisioterapia 40,54% 3,63 4,00 4,13 3,93 3,80 4,07 4,43 4,53 4,27 4,07 4,47 2,75 2,50 3,50 2,75 3,00

550 - Graduado/a en Trabajo Social 42,11% 4,25 4,75 3,75 3,88 3,50 3,88 4,50 4,50 4,63 4,38 4,50 4,50 4,00 4,50 4,00 4,00

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
41,18% 3,83 4,33 4,67 4,17 4,00 4,50 4,50 4,67 4,67 4,67 4,29 N/P N/P N/P N/P N/P

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
18,75% 2,33 3,33 4,33 4,00 4,67 3,00 4,33 4,33 3,00 2,67 4,00 N/P N/P N/P N/P N/P

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
40,00% 4,83 4,50 4,00 3,50 4,33 4,50 4,50 4,33 4,83 4,67 4,50 3,33 3,33 4,33 4,67 4,33

707 - Graduado/a en Podología 20,00% 4,50 5,00 4,00 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 5,00 5,00 5,00 N/C N/C N/C N/C N/C

203. CSEU La Salle 37,92% 4,06 4,18 4,04 3,76 4,01 4,22 4,50 4,46 4,47 4,26 4,52 3,28 3,36 4,08 4,24 4,21

Contestaciones

91

Encuestables

240

Valoración global 

desarrollo 

4,26

En general, estoy satisfecho/a con mi desempeño profesional en este 

curso
4,52 Ítem mejor valorado 

He recibido una formación adecuada para desempeñar mi labor 

como tutor
3,28 Ítem peor valorado 
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VALORACIÓN ASIGNATURA   

(alumnado máster)

2021/2022

Valoración sobre 5

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
12,81% 4,31 4,30 4,38 4,44 4,36 4,26 4,39 4,22

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
17,86% 3,55 3,54 3,59 3,38 3,25 3,49 3,51 3,57

203. CSEU La Salle 13,87% 4,10 4,10 4,16 4,16 4,05 4,05 4,15 4,04

Contestaciones

259

Encuestables

1.867

Se ha seguido el sistema de evaluación especificado en la Guía Docente y Todos los 

profesores de la asignatura han actuado de forma coordinada

El tiempo total de actividades prácticas ha sido suficiente y Los recursos materiales 

disponibles para las actividades prácticas han sido adecuados

Valoración 

4,04

4,05

4,16

Ítem peor 

valorado 

Ítem mejor 

valorado 
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VALORACIÓN PROFESORADO   

(alumnado máster)

2021/2022

Valoración sobre 5

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
12,81% 4,45 4,35 4,31 4,35 4,51 4,16 4,23

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
17,86% 3,71 3,63 3,73 3,67 3,85 3,53 3,64

203. CSEU La Salle 13,87% 4,24 4,15 4,15 4,16 4,26 3,98 4,07

Contestaciones

259

Encuestables

1.867

Las tutorías académicas con este/a profesor/a han resultado útiles

La actividad del/de la profesor/a ha contribuido a aumentar mi interés por esta 

asignatura
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Valoración global

4,07
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VALORACIÓN DE TFM

(alumnado máster)

2021/2022

Valoración sobre 4

669 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
9,82% 3,40 3,20 2,20 2,80 2,50 3,00 2,80 3,60 2,80 2,80 3,40 3,00 2,80 2,60

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
6,67% - - - - - - - - - - - - - -

203. CSEU La Salle 8,96% 3,33 3,17 2,17 2,83 2,60 3,00 2,67 3,67 3,00 3,00 3,17 2,83 2,83 2,67

Contestaciones

6

Encuestables

67

Valoración 

2,67

2,17 Ítem peor valorado 

3,67 Ítem mejor valorado
Si el trabajo ha sido en grupo ¿las aportaciones de los compañeros han 

sido valiosas?

La temporalización, plazos y organización del proceso es correcta
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VALORACIÓN PLAN DE ESTUDIOS

(alumnado máster)

2021/2022

Valoración sobre 5

669 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
9,26% 3,80 4,00 3,75 3,40 3,80 3,80 4,00 4,00 3,60 3,60

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
11,76% 3,50 4,00 -- 2,50 3,50 2,50 2,50 3,50 3,50 3,50

203. CSEU La Salle 9,86% 3,71 4,00 3,75 3,14 3,71 3,43 3,57 3,86 3,57 3,57

Contestaciones

7

Encuestables

71

Valoración 

3,57

3,14 Item peor  valorado 

4,00 Item mejor valorado He desarrollado las competencias del perfil profesional de la titulación.

En general, no ha habido solapamientos innecesarios de contenidos 

entre las asignaturas matriculadas.
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